
 

1 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
z jednání výkonné rady ze dne 4. 4. 2024 

Čas:   16:00 

Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 

 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Marek Sovka, Mgr. Vladimír 

Soukop, Pavel Fröhlich 

Omluveni: Mgr. Helena Kloudová, DiS., Ing. Ivana Kohútová 

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů.  

Přítomno členů: 5 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá 

zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Přítomní za kancelář MAS: Jan Oujeský, Marie Jílková, Petr Hudeček 

 

Zapisovatel: Jan Oujeský 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Zahájení, úvod 

2. Souhrn hlasování per rollam 

3. Aktuální informace a projekty MAS 

4. Informace o DPH MAS Podbrněnsko 

5. Výběrová fáze posouzení souladu podnikatelských záměrů se SCLLD ve Výzvě č. 1 OP TAK 

6. Výzva MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-

2027 -  mimořádný bod 

7. Členství v MAS – Výkonná rada 27. 06. 2024 

8. Darovací smlouva – Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 16:00 a přivítal přítomné členy Výkonné rady. Dle 

prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (5 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení.  

Za zapisovatele jednání byl navržen Jan Oujeský. Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Miroslav 

Novák. 

 

Usnesení č. 1/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání Jana Oujeského.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 



 

2 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

Usnesení č. 2/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele dnešního jednání Bc. Miroslava Nováka. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Mgr. Veselý seznámil přítomné s programem jednání. Navrhl mimořádně zařadit další bod jednání, 

který nebyl uveden v pozvánce – bod č. 6 Výzva MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci 

intervence 52.77. SP SZP 2021-2027. Nikdo z členů nevznesl námitku či návrh na další doplnění 

programu.   

 

Usnesení č. 3/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje zařazení bodu č. 6. Výzva MAS č. 1 k předkládání 

Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 04. 04. 2024.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

2. SOUHRN HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Mezi posledním zasedáním Výkonné rady MAS Podbrněnsko 07. 12. 2023 a dnešním zasedáním 

Výkonná rada přijala následující usnesení formou per rollam hlasování.  

 

 Usnesení ze dne 19. 1 2024  

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje znění 15. Zprávy o plnění integrované strategie 

CLLD 2014-2020, včetně všech níže přiložených příloh. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení ze dne 19. 1 2024  

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje znění 2. Zprávy o plnění integrované strategie 

CLLD 2021-2027, včetně všech níže přiložených příloh. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení ze dne 19. 1 2024  

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev MAS 

Podbrněnsko, spolek, na rok 2024. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 



 

3 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 Usnesení ze dne 12. 3 2024  

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje znění Výzvy č. 2 MAS Podbrněnsko, spolek - IROP 

21-27 - Vzdělávání - Mateřské školy a dětské skupiny, včetně všech příloh. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení ze dne 12. 3. 2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje znění Výzvy č. 3 MAS Podbrněnsko, spolek - IROP 

21-27 - Sociální služby, včetně všech příloh. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení zde dne 12. 3. 2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje návrh Fiche č. 4, Fiche č. 5 a Způsob výběru 

projektů na MAS pro připravovanou Výzvu č. 1 SZP a zároveň ukládá Kanceláři mas zapracování 

připomínek řídícího orgánu k těmto dokumentům. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení zde dne 12. 3. 2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje opravené znění 2. zprávy o plnění integrované 

strategie CLLD MAS Podbrněnsko. 

 

Pro:  7 Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

3. AKTUÁLNÍ INFORMACE Z MAS 

Předseda MAS Podbrněnsko informoval o aktuálních informacích o MAS a provozu kanceláře: 

 Informace k Programům rozvoje obce – v únoru 2024 jsme úspěšně předali PRO Přibice, na 

kterém se pracovalo od podzimu roku 2023. Momentálně na žádném dalším PRO 

nepracujeme, ani žádné neočekáváme.  

 Proběhlé akce  

o 11. 01. – setkání starostů SO ORP Pohořelice a SO ORP Mikulov – MAS prezentovala 

svou činnosti a aktivity 

o 23. 02. – Porada ředitelů škol SO ORP Pohořelice 

o 28. 02. – školení google workspace 

 Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice – práce v Komisi 

pokračuje. Proběhla již 2 zasedání 30. 1. 2024 a 26. 3. 2024: 

o Schválena síť sociálních služeb SO ORP Židlochovice na 

rok 2025 

o Schválení Akčního plánu sociálních služeb na rok 2024 a 

Vyhodnocení AP 2023 



 

4 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

o Vytvořena Rukověť pro rodiny na Židlochovicku – viz přílohy 

o Proběhla návštěva KC Pfann Pohořelice 

o Nadcházející akce a činnosti na rok 2024: 

 11. 4. 2024 – setkání poskytovatelů sociálních služeb a zástupců obcí 

 Začátek Vzdělávací akademie sociálních služeb SO ORP Židlochovice – na 

podzim 2 vzdělávací aktivity (téma Nenásilná komunikace + další téma) – 

spolupráce s SO ORP Pohořelice – MAS částečně bude financovat 

 Tour de poskytovatel – návštěva sociálních služeb SO ORP Židlochovice – 

navazuje na akci 11. 4. 2024 – podzim 2024 

 Řešíme témata – regionální ocenění pracovníků v sociálních službách a 

nadační fond 

 MAS je stále aktivní v rámci spolupráce s dalšími MASkami nejen v Jihomoravském kraji. Jan 

Oujeský je místopředseda Krajského sdružení MAS, pravidelně se účastní celostátního výboru 

NS MAS, organizujeme tematické setkání MAS IROP pravidelně apod.  

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám a 

základním uměleckým školám a středním školám s projekty zjednodušeného vykazování 

(šablony). V současnosti vyhlášena výzva na podporu NNO – šablony pro NNO z OP JAK. 

Šablony pro MŠ a ZŠ druhé kolo bude v září 2024.  

 Realizace SCLLD 2014-2020 jsme na konci, poslední projekty jsou ukončovány (vyjma PRV – 

přechodné období – realizace projektů až do 2025). V průběhu roku 2024-2025 očekáváme 

proces evaluace SCLLD 14-20 – termín pro odevzdání bude do 30. 6. 2025. Více informací 

zatím není známo.  

 Již rok pomáháme v rámci tzv. NZUL. Za období 14 měsíců se jedná o pomoc s žádostmi, 

které přesahují 27 mil. Kč. MAS Podbrněnsko pomáhá i na jiném území (místní MAS neměli 

zájem, my jsme nechtěli nechat osoby bez pomoci – po domluvě a dohodě s místní MAS) – 

Hrušovansko, Znojemsko, Brněnsko, částečně Krumlovsko.  

 Na konci ledna opustila tým kanceláře MAS Anna Kalandrová na základě vlastní žádosti. 

V únoru nastoupila na mateřskou/rodičovskou dovolenou Alžběta Havlíková. Od ledna nový 

zaměstnanec Petr Hudeček, který převzal agendu obou zmiňovaných kolegyň. 

Usnesení č. 5/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuální informace. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 

Komunitní energetika 

Na konci ledna 2024 zaměstnankyně MAS, Anna Kalandrová, úspěšně dokončila poslední aktivity 

v rámci projektu ENERKOM – Energie do komunit od Národní sítě Místních akčních skupin 

financovaného z Active Citizen Fund. Cílem projektu bylo zapojení místních komunit do přemýšlení a 

utváření budoucí podoby výroby a spotřeby energie v jejich obci a následný vznik tzv. komunitního 

energetického plánu. 

 



 

5 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

SECAP 

Od září roku 2022 do srpna roku 2024 realizuje MAS Podbrněnsko projekt podpořený NPŽP s názvem 

Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima Podbrněnska (tzv. SECAP). Dokument vzniká v rámci 

projektu pro obce Branišovice, Malešovice, Troskotovice a Šumice, městys Nosislav a město 

Pohořelice. Během roku 2023 tvořila firma Asitis (vybrána v roce 2022 ve VZMR) analytickou část 

dokumentu. Pro účely dokumentu byla také provedena v zapojených obcích šetření (obce, veřejnost, 

podnikatelé), které bude dokument reflektovat. V březnu 2024 proběhla jednání s jednotlivými 

starosty za účelem zjištění budoucích rozvojových aktivit. V květnu 2024 očekáváme předání 

dokumentu, zapracování připomínek a představení výstupů na červnových zastupitelstvech. Ty by 

měly vést ke schválení dokumentu každou z obcí. Mimo projekt vzniká SECAP také pro obec Loděnice 

a Ivaň. Průběh tvorby dokumentu je souběžný s tvorbou dokumentů pro obce zapojené do projektu. 

 

OPZ+ 

Od 1.3.2023 realizujeme společně s partnery, městem Židlochovice a Oblastní charitou Rajhrad 

projekt s názvem OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko. Projekt naplňuje akční plán OPZ+ pro území 

MAS Podbrněnsko. 

Realizace úspěšně běží. Byla schválena 1. ZOR/ŽOP a aktuálně je v administraci 2. ZOR/ŽOP. 

 

Další změnou, kterou řešíme je prodloužení realizace aktivity „Začít znovu – návrat nezaměstnaných 

na trh práce“. Náš partnera a realizátor aktivity, město Židlochovice by rádo prodloužilo realizaci 

aktivity do konce listopadu 2024. Prodloužení, realizace nedojde k navýšení rozpočtu. Město 

Židlochovice změnou získá možnost podpořit cílovou skupinu v plném rozsahu, jaký umožní schválený 

objem jednotkových nákladů mzdových příspěvků. Další náklady spojené s delší realizací projektu, 

bude hradit město Židlochovice ze svých zdrojů.  

 

MAS přímo zajišťuje komunitní práci v rámci Komunitního centra PFANN Pohořelice a Komunitního 

centra v Branišovicích. Komunitní sociální pracovnice zajišťují odbornou podporu zaměřenou na 

konkrétní a praktické řešení témat definovaných komunitou se zapojením komunity do řešení. 

Jednou z primárních aktivit je hledání řešení problémů v komunitě a umožnění vzniku rozvojových 

procesů. 

V rámci realizace jsme řešili několik změnu na projektu. Na základě požadavku ŘO došlo ke specifikaci 

aktivity „Komunitní sociální práce“, kdy bylo vyspecifikováno, že se v rámci projektu věnujeme 

komunitní práci řešící společné potřeby komunit a při řešení individuálních potřeb obyvatel je 

odkazujeme na sociální pracovníky města, případně NNO, věnující se jejich tématům. Komunitní 

pracovnice tak pomáhají lidem s nasměrováním na vhodné služby, neposkytují ale sociální práci 

podle zákona o sociálních službách. 

V rámci KC PFANN Pohořelice jsme od 1. 4. 2024 rozšířili tým tak, že komunitní práce je nyní 

realizována v tandemu 2 komunitních pracovnic (každá na 0,5 úvazku) při zachování plánovaného 

rozpočtu projektu 

 

Partneři projektu pak realizují následující aktivity. 

Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce, je aktivita realizovaná městem Židlochovice. 

Jedná se o pokračování již osvědčeného způsobu práce s obtížně zaměstnatelnými osobami. Díky 



 

6 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

projektu bylo možné vytvořit a hradit podporovaná pracovní místa pod dohledem pracovního 

koordinátora. Podpořeným osobám je tak vedle placené práce a mentorského vedení zajištěna i 

potřebná terapeutická podpora. V rámci projektu se doposud daří pracovat s 10 lidmi, kteří by bez 

podpory zatím na trhu práce uplatnění nenalezli. Město Židlochovice by rádo prodloužilo realizaci 

aktivity do konce listopadu 2024. Prodloužení, realizace nedojde k navýšení rozpočtu. Město 

Židlochovice změnou získá možnost podpořit cílovou skupinu v plném rozsahu, jaký umožní schválený 

objem jednotkových nákladů mzdových příspěvků. Další náklady spojené s delší realizací projektu, 

bude hradit město Židlochovice ze svých zdrojů. 

 

Oblastní charita Rajhrad v rámci projektu poskytuje podporu sociálního pracovníka, duchovního 

a psychologa osobám, které se se starají o své blízké, jimž je poskytována hospicová péče. Podpora 

je osobám poskytována i ve chvílích, kdy se stanou pozůstalými. V rámci projektu bylo zatím 

podpořeno 12 osob. 

 

Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt® 

Regionální značka BRNĚNSKO stejně jako v uplynulých letech cílila na podporu místních drobných 

výrobců. V současnosti je vyhlášena výzva na novou certifikaci do 10. 4. 2024. Máme zájemce o jarní 

certifikaci regionální značkou (cukrářství Dolce Passione z Nosislavi) a několik nápadů na budoucí 

vzdělávací aktivity (např. kurz focení) nebo služby (sdílený fotografický ateliér) pro producenty z 

regionu. 

 

Podnikni to! 

Podařilo se ve spolupráci s SO ČISTÁ JIHLAVA letos na jaře uskutečnit kurz Podnikni to! v Pohořelicích. 

Jedná se o projekt na podporu začínajících podnikatelů. Smyslem není účastníkům přednést legislativní 

náročnost podnikání, ale naopak předat zkušenosti od úspěšných podnikatelů (v našem případě Liliana 

Geisselreiterová – Lili Pralinky – Pohořelice), přimět se zamyslet nad svým záměrem, po dobu projektu jej 

propracovat a poskytnout zpětnou vazbu.  

 

Naučí se najít podnikatelské příležitosti a postupně je transformovat 

do úspěšných a ziskových projektů. Bez ohledu na to, zda teprve 

začínají, mají nápad v hlavě nebo chtějí zdokonalit své podnikání, 

prakticky prověřené techniky a know-how jim umožní dosáhnout 

svých cílů. Podnikat se dá i s minimem začátečnických chyb a rizik. To 

je příslib, který kurz Podnikni to! dává svým účastníkům, kteří se 

rozhodnou zapojit do cyklu pěti na sebe navazujících setkání. Ta 

budou probíhat jednou týdně. Podnikatelka z praxe v roli lektorky 

předá účastníkům osvědčené postupy, jak dát vlastnímu projektu 

hlavu a patu a vytvořit pevné základy. Účastníci získají maximum 

informací o tom, jak oslovit a získat zákazníky, postupně nápad 

budovat od minimálního produktu a  jak si všechno pečlivě a kvalitně 

propočítat. Nezáleží na tom, jestli je vaším snem mít malou lokální 

firmu, přivydělat si vlastním projektem při zaměstnání, nebo 

vybudovat mezinárodní firmu. Na konci kurzu budete mít smysluplný 

projekt a hlavně praktický plán, jak vše úspěšně rozjet. Kurz je vhodný 



 

7 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

pro ty, kteří jsou zaměstnaní, na rodičovské dovolené i pro studenty. Základním předpokladem je 

podnikavé myšlení a chuť rozvíjet vlastní projekt. 

 

Kurz proběhne každé úterý od 9. 4. 2024 do 7. 5. 2024.  

 

MAP ORP Pohořelice III a IV 

V posledních dnech jsme vypořádávali připomínky ZZOR a ŽOP k MAP III od ŘO OPVVV. Úspěšně jsme 

rozjeli projekt MAP IV – v lednu jsme na ŘV schválili prvotní dokumenty potřebné k úspěšnému 

fungování projektu (Státut a Jednací řád ŘV, Komunikační plán, organizační struktura) a v únoru 

proběhlo první kolo pracovních skupin. V druhé polovině března přišlo od ŘO OP JAK kladné 

rozhodnutí o podporu realizace projektu MAP IV na Pohořelicku. Formální fází hodnocení prošel 

projekt bez problémů, u věcného hodnocení byl projekt doporučen k realizaci s výhradou a 

doporučením.  

 

Momentálně pracujeme na plánovaní, chystání a realizací akcí: 

 Výjezd ředitelů Pohořelicka a Židlochovicka na příklady dobré praxe na Blanensku (11.-12. 4.) 

 Listování s Hejlíkem (16. 5.) 

 Navazující školení na google workspace (květen) – první kolo proběhlo (28. 2.) 

 Konference pro pedagogické pracovníky (28. 8.) a další. 

 

Dotace JMK  

V rámci letošní dotace (2024) bude možné uspořádat Trhy s regionálními produkty, seminář pro 
certifikované producenty, uskutečnit 1. ročník programu Podnikni to! V Pohořelicích a dále podpořit 
regionální značku BRNĚNSKO originální produkt®. 
Zároveň jsme uspěli s dotací v rámci programu Energion JMK. Dotace bude využita na zpracování 
analýzy ekonomických a technických aspektů výroby, distribuce a skladování energie v ENERKOMu 

Podbrněnsko. 
 
Usnesení č. 6/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace o realizovaných projektech.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
 

4. INFORMACE O DPH MAS PODBRNĚNSKO 
 

Předběžný právní rozbor některých zdrojů financování MAS (NZÚL, NZÚ) ukázal, že tyto příjmy by 
měly spadat do kategorie, ze které se vypočítává hranice pro přihlášení se k odvodu DPH. Na základě 
tohoto zjištění podal předseda MAS 3. 2. 2024 oficiální dotaz na Generální finanční ředitelství. I přes 
urgenci žádná odpověď zatím nepřišla. Z důvodu předběžné opatrnosti se s možností odvádět DPH 
počítá v rámcovém výhledu financování spolku na následující rok a půl. Předseda bude informovat 
členy výkonné rady o dalším vývoji.  
 
 
 
 



 

8 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

5. VÝBĚROVÁ FÁZE POSOUZENÍ SOULADU PODNIKATELSÝCH ZÁMĚRŮ SE SCLLD VE 
VÝZVĚ Č. 1 OP TAK 

 

Od 29. 11. do 31. 01. byla vyhlášena Výzva č. 1 OP TAK s celkovou alokací 7 440 000 Kč. Tato výzva je 

zaměřena na pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále 

pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb. 

Minimální výše způsobilých výdajů je 250 000 Kč a maximální 2 140 000 Kč s 50% spoluúčastí. 

Financování probíhá ex-post.  

 

Při sběru žádostí bylo celkem přijato a následně i hodnoceno 5 projektů:  

 

 

Název žadatele Název projektu Střet zájmu 

Hana Morysková 
Digitalizace zubní laboratoře Hana 

Morysková 
 

Kamil Vedral 
Modernizace a digitalizace truhlářské 

výroby pro zvýšení efektivity 
 

Nábytek Mikulík, 

s.r.o. 

Nový web NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o. 

2024 
 

Jiří Májek 

Pořízení CNC dřevoobráběcího stroje a 

informačního systému pro společnost 

Jiří Májek 

 

KOMA 

expodesign s.r.o. 

Automatizace a digitalizace ve 

společnosti KOMA expodesign s.r.o. 
 

 

Usnesení č. 7/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko konstatuje, že žádný z jejích členů není (/že uvedení členové 

jsou/) ve střetu zájmů s projekty hodnocenými ve Výzvě č. 1 OP TAK. 

Pro:  2 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Výběrová komise zasedla 12. 03. 2024 a 26. 03. 2024 (viz příloha 3) připravila níže uvedené 

hodnocení a pořadí projektů:  

 

Název žadatele Název projektu 
Datum a čas 

podání žádosti 
Celkem 

bodů 
Pořadí 

Hana Morysková 
Digitalizace zubní laboratoře Hana 

Morysková 

29. 01. 2024 

18:38 
24 1. 

Kamil Vedral 
Modernizace a digitalizace truhlářské 

výroby pro zvýšení efektivity 

30. 01. 2024 

9:49 
19 2. 

Nábytek Mikulík, 

s.r.o. 

Nový web NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o. 

2024 

28. 01. 2024 

13:13 
16 3. 

Jiří Májek 

Pořízení CNC dřevoobráběcího stroje a 

informačního systému pro společnost 

Jiří Májek 

29. 01. 2024 

11:44 
16 4. 

KOMA 

expodesign s.r.o. 

Automatizace a digitalizace ve 

společnosti KOMA expodesign s.r.o. 

19. 01. 2024 

11:52 
15 5. 

 

Usnesení č. 8/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje výběr projektů ve Výzvě č. 1 OP TAK.  

Pro:  2 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 9/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko pověřuje předsedu vydáním souladu podnikatelských záměrů se 

SCLLD 21-27. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
 

6. VÝZVA MAS Č. 1 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI INTERVENCE 
52.77. SP SZP 2021-2027 
 

Z důvodů zdržení na straně Státního zemědělského a intervenčního fondu (SZIF) nebylo dosud možné 
vyhlásit první výzvu Společné zemědělské politiky (SZF, nástupkyně Programu rozvoje venkova). 
V současné době jsou podané na SZIF žádosti o schválení fichí a způsobu výběru projektů, schválení 
se očekává v nejbližších dnech. Následně bude možné v systému stáhnout formulář výzvy a zaslat jej 
na SZIF. Lhůta na schválení dokumentu je dle pravidel 7 pracovních dní. Z důvodu minimalizace 
prodlev jsou výkonné radě navržena níže uvedená usnesení. 
 
 



 

10 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 10/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje záměr vyhlásit „Výzvu MAS č. 1 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027", včetně všech příloh a souvisejících 

dokumentů, ne později než 8 pracovních dní po schválení veškerých podkladů potřebných pro 

umožnění podání žádosti o potvrzení výzvy na SZIF. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje tyto stěžejní parametry „Výzvy MAS č. 1 k předkládání 

Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027": 

- Celková alokace výzvy 13 000 000 Kč, 

- složená z fiche č. 4 s alokací 5 000 000 Kč a fiche č. 5 s alokací 8 000 000 Kč, 

- s termínem vyhlášení 8. pracovní den od Podání žádosti o potvrzení výzvy na SZIF, 

- příjmem žádostí 10. pracovní den od vyhlášení a ukončením 25. pracovní den od vyhlášení 

- a termínem finálního podání na RO SZIF do 19. 7. 2024. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 12/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko pověřuje určené pracovníky kanceláře MAS doplnit další 

nezbytné údaje a zapracovat případné připomínky SZIF k „Výzvy MAS č. 1 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027" na základě pokynu předsedy MAS. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
Z důvodu nových pravidel pro intervenci 52.77. SP SZP na období 2021-2027 došlo k  úpravě 

původního dokumentu Interní postupy MAS Podbrněnsko. Vedle hodnocení preferenčních kritérií 

definovaných v rámci schválených Fichí vyhlašovaných ve výzvě MAS bude nově součástí hodnocení 

projektů i posouzení přidané hodnoty a inovativnosti projektu Výběrovou komisí MAS. Výběrová 

komise MAS bude nově doplňovat své vyjádření k přidané hodnotě projektu a inovativnosti projektu. 

Z toho důvodu budou doplněny kontrolní listy věcného hodnocení o pole pro vyjádření hodnotitelů k 
přidané hodnotě projektu a inovativnosti projektu. Informace pro vyjádření hodnotitelů budou 
čerpány z formuláře Žádosti o dotaci. 

 
Usnesení č. 13/1-2024 

Výkonná rada schvaluje rozšíření kontrolních listů pro záznam věcného hodnocení Žádostí o dotaci 

o pole k vyjádření hodnotitelů z řad Výběrové komise k přidané hodnotě projektu a inovativnosti 

projektu. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Z důvodu nových pravidel pro intervenci 52.77. SP SZP na období 2021-2027 došlo k  úpravě 

původního dokumentu Interní postupy MAS Podbrněnsko (viz příloha 4). Ten bude jednou z příloh 

výzvy MAS č. 1. 

 

 



 

11 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 14/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje dokument Interní postupy MAS Podbrněnsko SZP 

včetně všech příloh. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
7. ČLENSTVÍ V MAS – VÝKONNÁ RADA 27. 6. 2024 

 
Dle Stanov MAS Podbrněnsko je členství v rámci orgánu Výkonná rada dvouleté. Poslední volba 
proběhla 28. 6. 2022, tzn., že proběhne nová volna orgánu letos v červnu. VH je naplánována na 25. 
6. 2024. Ondřej Veselý se zeptal, zda členové Výkonné rady mají zájem nadále pokračovat v orgánu, 
zda je možné počítat s jejich nominací. 
 
Předseda dále připomněl, že k 31. 12. 2023 skončilo členství Mikroregionu Rajhradsko. V MAS 
Podbrněnsko přes tento mikroregion bylo celkem 5 obcí. 3 obce rovnou vstoupili přes Region 
Židlochovicko (Holasice, Opatovice, Rajhradice), obec Popovice má zájem vstoupit samostatně 
(nicméně zastupitelstvo obce bylo až po VH MAS 12. 12. 2023), proto žádost o členství obdržena ke 
konci roku 2023. Jediná obec, město Rajhrad, zatím není ochotno se s MAS spojit a domluvit se, zda a 
jakou formou bude členem MAS. Opět odeslána žádost o schůzku starostovi.  
 
 
Usnesení č. 15/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace na vědomí.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

8. DAROVACÍ SMLOUVA – KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NS MAS ČR 
 

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje realizace navazující projekt Plant4cooling na 

projekt Klimagreen I. Jedná se o projekt financovaný z Inttereg AT-CZ 2021-2027 ve spolupráci 

s partnery Euroregion Silva Nortica, Governmental Office of Lower Austria; Boku Videň, Natur um 

Garten, ČSOP Chaloupky, Jihočeský kraj, KS MAS JMK. Projekt je realizován od 10/2023 do 10/2026. 

Aktivity v rámci projektu: 

 BAW: Kvantifikace a vizualizace chladicího výkonu rostlin 

 NIG: Ozelenění/zastínění ulic pomocí popínavek, ýsadba stromů při vysokém tlaku staveb – 

research work – standards 

 BOKU – measering, monitoring plants activities on the both sides of the border 

 BAW: Zasakování povrchových vod v městském prostředí s a bez rostlin 

 NÖABB: Zlepšení vodní bilance krajiny výsadbou živých plotů v agrolessnictví 

 KS MAS JMK / south Morava network LAG : Zavádění agrolesnictví do české krajiny 

o Série dvou vzdělávacích seminářů pro starosty, NNO a hlavně zemědělce – 2x 30 

osob x 1 den 

o Exkurze po příkladech praxe v CZ a Rakousku – 30 osob 2 dny 

o Realizace 5 modelových výsadeb na území JMK – ověřování silvorebných a 

silvopastorálních metod a postupů v české a rakouské legislativě; celkem 500 stromů 

– 5 let udržitelnost; 



 

12 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

Dne 20. 6. 2023 na Valné hromadě KS MAS JMK bylo schváleno následující spolufinanocvání:  

 MAS JMK bez výsadby – 5.000,00 Kč – semináře, exkurze, dron 

o 13x5.000,00 = 65.000,00 Kč 

 MAS s výsadbou – 20.000,00 Kč – stejné + výsadba 

o 5x20.000,00. Kč = 100.000,00 Kč 

 KS NS MAS ČR JMK – 35.000,00 Kč 

 Žádost o dotaci JMK (sledování stromů) – 50.000,00 Kč 

 Celkem 250.000,00 Kč = 20 % z 1,270 mil. Kč projektu 

 

Na Výboru KS MAS JMK (březen 2024) řešeno, jakou podobou budou prostředky od členských MAS 

na spolufinancování projektu poskytnuty – mimořádný příspěvek (členské příspěvky schvaluje VH KS 

MAS JMK – nebylo projednáno 20. 2. 2024) nakonec zvolena forma darovací smlouvy (viz příloha 5).  

 

Usnesení č. 16/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje darovací smlouvu ve prospěch KS NS MAS ČR JMK a 

souhlasí s darem 5 000 Kč na realizaci projektu Plant4Cooling.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

9. RŮZNÉ  

MAS má povinnost každý rok připravit a stanovit Harmonogram výzev MAS na kalendářní rok v 

programovém období 2021-2027. Harmonogram schválila výkonná rada na jednání 7. 12. 2024. O té 

doby došlo k zpřesnění termínů, a proto byla členům představena aktuální verze (viz příloha 6). 

 

Usnesení č. 17/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2024. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Euroregion Pomoraví – možnost vstoupit jako MASka? 

 

10. ZÁVĚR 

Po krátké diskuze poděkoval předseda za spolupráci všem svým členům a příznivcům a přeje všem 

pevné zdraví. Zasedání bylo ukončeno v 16:50. 

 

  



 

13 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

Zapsal: Mgr. Jan Oujeský    v. r. 

 

 

Předseda VR: Mgr. Ondřej Veselý   v. r. 

 

Ověřil: Bc. Miroslav Novák    v. r. 

 

Přítomní členové Výkonné rady svými podpisy stvrzují správnost zápisu z jednání Výkonné rady MAS 
Podbrněnsko, spolek konané dne 4. 4. 2024: 
 

Člen Výkonné rady Zástupce Podpis 

Ondřej Veselý  
v. r. 

Region Židlochovicko Pavel Fröhlich 
v. r. 

Základní škola 

Židlochovice, okres 

Brno - venkov, 

příspěvková organizace 

Soukop Vladimír 
v. r. 

Sdružení obcí ČISTÁ 

JIHLAVA 
Miroslav Novák 

v. r. 

Ivana Kohútová  
omluvena 

POHOřelický Divadelní 

Ansámbl POHODA o.s. 
Helena Kloudová 

omluvena 

Branišovická chasa, z.s. Marek Sovka 
v. r. 

 

 

Přílohy Zápisu Výkonné rady konané dne 4. 4. 2024: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Rukověť pro rodiny na Židlochovicku 2024 

Příloha č. 3 Zápis z výběrové komise 12. a 26. 3. 2024 

Příloha č. 4 Interní postupy SZP 

Příloha č. 5 Darovací smlouva krajského sdružení MAS 

Příloha č. 6 Harmonogram výzev 

    


